bem público, com fulcro no que dispõe o art. 9º da Lei Orgânica do Município de Lapão, para o fim 
específico de implementação e exploração de projeto de floricultura e plantas ornamentais. 

§ 1º O bem público de que trata este artigo compreende uma área de 2.352,00 m² 
(dois mil, trezentos e cinquenta e dois metros quadrados) integrante da área total do Parque da 
Cidade do Município de Lapão, conforme planta anexa. 

§ 2º Na área descrita no § 1º serão edificadas pelo Poder Concedente as instalações 
necessárias à destinação prevista no caput deste artigo.